ПРОЕКТ

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

                                   2018 Г. №          Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

от 30 декабря 2015 г. № 96 «О возложении полномочий на местную
администрацию внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 Инструкции по
применению единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Министерства
финансов России от 01 декабря 2010г. № 157н «Об утверждении Единого
плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов
управления государственными внебюджетными фондами, государственных
академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и
Инструкции по его применению»,  Законом города Севастополя от
30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,
Уставом внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением
Совета Гагаринского муниципального округа   от 01 апреля 2015 г. № 17 «О
принятии Устава внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ», Положением о местной
администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ, утвержденным решением
Совета Гагаринского муниципального округа от 14 мая 2015 г. № 20

«О создании местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и об
утверждении Положения о ней», в целях оптимизации расходов и экономии
средств бюджета внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на содержание органов
местного самоуправления внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского
муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального округа от

30 декабря 2015 г. № 96 «О возложении полномочий на местную
администрацию внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 после слов «кадровому обеспечению деятельности»
дополнить словами «и ведению бухгалтерского учета и составлению на его
основе отчетности».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
обнародования.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета от 30
декабря 2015 г. № 96 «О возложении полномочий на местную

администрацию внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

Настоящий проект решения разработан в соответствии Федеральным

законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным
законом от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 Инструкции по
применению единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений Приказа Министерства финансов России от
01 декабря 2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных
органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий
наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению»,  Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О
местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского
муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, Положением о местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, утвержденным решением Совета
Гагаринского муниципального округа   от 14 мая 2015 г. № 20 «О создании
местной администрации внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и об утверждении
Положения о ней», в целях оптимизации расходов бюджета
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ на содержание органов местного
самоуправления внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ.

 Принятие решения обосновано с целью оптимизации расходов
бюджета и экономии средств бюджета внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на
содержание органов местного самоуправления внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ, а также установлением единых правовых и
методологических основ организации и ведения бухгалтерского учета.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекту решения Совета Гагаринского муниципального округа

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета
от    30 декабря 2015 г. № 96 «О возложении полномочий на местную

администрацию внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

Проект внесен:

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                       А.Ю. Ярусов

Автор проекта:
Главный специалист
местной администрации
Кензина И.В                                                     ___________     _____________
                                                             (подпись)           (дата)

Согласовано:

Первый заместитель Главы
местной администрации                               ___________     _____________
Иванченко Ю.В.                                          (подпись)           (дата)

Заместитель Главы
местной администрации
Гомонец О.В.                                                    ___________     _____________
                                                             (подпись)           (дата)

Заместитель председателя
Совета Гагаринского муниципального
округа Ажищев В.Е.                                      ___________     _____________
                                                             (подпись)           (дата)

Начальник финансового отдела
местной администрации
Кузнецова Л.М                                                    ___________     _____________
                                                             (подпись)           (дата)

Главный бухгалтер
местной администрации
Мороз Е.Ю                                                       ___________     _____________
                                                               (подпись)           (дата

	1.1. В пункте 1 после слов «кадровому обеспечению деятельности» дополнить словами «и ведению бухгалтерского учета и составлению на его основе отчетности».